1/2

DELIBERAÇÃO “AD REFERENDUM” CBH-PARDO 223, DE 23 DE JUNHO DE
2016.

Indica os representantes dos Segmentos Poder Público, Usuários e
Sociedade Civil, membros do Plenário do CBH-PARDO para pleitear assento
na Câmara Técnica de Integração do CBH Grande para o mandato do
quadriênio 2016/2020 e dá outras providências.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Pardo, no uso de suas atribuições legais e

- Considerando a Deliberação CBH-Grande n.º 25/2016 de 08 de abril de 2016 que
Dispõe sobre as Normas, Procedimentos e Critérios do Processo Eleitoral do Comitê
da Bacia Hidrográfica do Rio Grande - CBH Grande, gestão agosto de 2016 a agosto
de 2020;

 - Considerando a Deliberação CBH-Grande n.º 26/2016 de 08 de abril de 2016 que
Dispõe sobre a criação, composição e atribuições da Comissão Eleitoral para o
processo de renovação dos membros do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Grande
- CBH Grande, gestão agosto de 2016 a agosto de 2020;

 - Considerando a reunião de trabalho da Comissão Eleitoral do CBH-Grande ocorrida
em 25/04/2016 em Ribeirão Preto/SP;

 - Considerando o Ofício CBH-Grande n.º 23/2016 de 04 de maio de 2016 que
solicitou aos Comitês Afluentes que indicassem membros do seu Plenário,
representantes do Segmento Poder Público, Usuários e Sociedade Civil, para
pleitearem assento na Câmara Técnica de Integração do CBH-Grande para o
mandado do quadriênio 2016/2020;

Delibera:

Artigo 1º - Ficam indicados os seguintes representantes dos Segmentos: Poder
Público, Usuários e Sociedade Civil, membros do Plenário do CBH-PARDO, para
pleitearem assento na Câmara Técnica de Integração do CBH-Grande:

Poder Público: Prefeitura Municipal de Sertãozinho

Nome: Carlos Roberto Sarni
End: Rua Jordão Borghetti, 250 - São João - Sertãozinho - SP
CEP: 14170-120
Tel: (16) 3946-4646
E-mail: tec.saemas@sertaozinho.sp.gov.br

2/2

Usuário: Associação Brasileira do Agronegócio da Região de Ribeirão Preto
- ABAG/RP

Nome: Marcos Antônio Matos
Entidade: Associação Brasileira do Agronegócio da Região de Ribeirão Preto -
ABAG/RP
End: Av. Luiz Eduardo de Toledo Prado, 870 - sala 510 - Iguatemi Empresarial -
Bairro Vila Golf - Ribeirão Preto - SP
CEP: 14027-250
Tel: (16) 3623-2326/99608-4107/99733-3755
E-mail: diretoria@abagrp.org.br, abagrp@abagrp.org.br

Sociedade Civil: Universidade de Ribeirão Preto - UNAERP

Nome: Gislaine Cristina Sales Brugnoli da Cunha
Entidade: Universidade de Ribeirão Preto - UNAERP
End: Rua Professor José de Almeida, s/n, Rua 7, Casa H26 - Condomínio Villa Real -
Bonfim Paulista - SP
CEP: 14110-000
Tel: (16) 3234-1492/99723-3472
E-mail: gbrugnoli@unaerp.br, gibrugnoli@hotmail.com

Artigo 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir de sua aprovação pelo CBH-
PARDO, devendo ser publicada no D.O.E.

Ribeirão Preto, 23 de junho de 2016.

Dimar de Brito    Carlos Eduardo Nascimento Alencastre
    Presidente                   Secretário Executivo

Paulo Finotti             Marco Antonio Sanchez Artuzo
Vice-Presidente         Coordenador de Câmaras Técnicas

 Renato Crivelenti
Secretário Executivo Adjunto